2

[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ
от 22 сентября 2022 года № 89
      с. Мокроусово

О внесении изменений и дополнений
в решение Мокроусовской районной Думы

от 23 декабря 2021 года № 43
«О районном бюджете на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мокроусовского муниципального округа Курганской области,
Дума Мокроусовского муниципального округа РЕШИЛА:

1. В решение Мокроусовской районной Думы 23 декабря 2021 года № 43 «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в редакции следующего содержания:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 466744,2 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 45310 тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 421434,2 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 421334,2,2 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 209052,0 тыс. рублей;

- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 63978,1 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 129739,6 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 18564,5 тыс. рублей;

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 100 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 485021,8 тыс. рублей;

3) превышение расходов над доходами (дефицит) районного бюджета в сумме    18277,6 тыс.  рублей»;
2) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
3) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
4) приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
5) приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Финансирование расходов до конца 2022 года по общеобразовательным учреждениям и учреждениям дошкольного образования производить по коду ведомства 115 - Муниципальное учреждение Мокроусовский районный отдел образования, МКУ «Мокроусовский историко-краеведческий музей» производить по коду ведомства 116 - Муниципальное казенное учреждение «Районный отдел культуры Администрации Мокроусовского района».
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных в здании Администрации Мокроусовского муниципального округа по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с. Мокроусово, ул. Советская, д.31, и всех населенных пунктах Мокроусовского муниципального округа, разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа.
Председатель Думы

Мокроусовского муниципального округа                                     В.И. Кизеров

Глава Мокроусовского
муниципального округа                                                                 В.В. Демешкин
Исп. Воробьев С.П.
тел 9-72-28
Разослано по списку (см. оборот)